

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800109
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 07081436/0001-00 - COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI
ENDERECO : JOSE LUCIO 761 CENTRO
MUNICIPIO : 1411 - IGUATU UF: CE CEP: 63500-134

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 09/2020, PRAZO DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONTRATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00009

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265001293202099
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 47.505,64

QUARENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2.200	VALOR UNITARIO:	3,75
			VALOR DO SEQ. :	8.250,00

2200,00000 Embalagem 1,00 KG

AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

MARCA: olho d'agua ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000463988

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3.033	VALOR UNITARIO:	5,08
			VALOR DO SEQ. :	15.407,64

3033,00000 Embalagem 1,00 KG

ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

MARCA: lp ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000458908

SUBTOTAL : 23.657,64

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800109 PROCESSO: 23265001293202099
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 07081436/0001-00 - COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	700	VALOR UNITARIO:	1,93
			VALOR DO SEQ. :	1.351,00

700,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Colorau (colorífico) produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho, pó de coloração avermelhada, embalagem contendo 100g do produto, rotulagem completa, embalagem íntegra.

MARCA: coringa ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	330	VALOR UNITARIO:	5,18
			VALOR DO SEQ. :	1.709,40

330,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Farinha de mandioca tipo fina, peneirada (grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo I), embalagem de 1kg. Entrega: fd - 30kg, rotulagem completa, embalagem íntegra

MARCA: valioso ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	9,37
			VALOR DO SEQ. :	749,60

80,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Farinha Láctea (alimento à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante), rotulagem completa, lata contendo 400g, embalagem íntegra.

MARCA: marata ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1.220	VALOR UNITARIO:	7,65
			VALOR DO SEQ. :	9.333,00

1220,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Feijão mulatinho, tipo 1, grupo I, classe cores, embalagem: pacote de 1 kg cada, rotulagem completa, embalagem íntegra

MARCA: Fibra ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SUBTOTAL	:	36.800,64
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800109 PROCESSO: 23265001293202099
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 07081436/0001-00 - COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	720	VALOR UNITARIO:	2,75
			VALOR DO SEQ. :	1.980,00

720,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Macarrão tipo espaguete. Entrega: pacote com 500g, rotulagem completa, massa d e sêmola, embalagem íntegra

MARCA: Paleggio ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	228	VALOR UNITARIO:	4,85
			VALOR DO SEQ. :	1.105,80

228,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Macarrão tipo parafuso, a base de farinha de arroz. Entrega: pacote com 500g, rotulagem completa, embalagem íntegra.

MARCA: urbano ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	36	VALOR UNITARIO:	104,70
			VALOR DO SEQ. :	3.769,20

36,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Margarina vegetal, balde com 15 kg, 80 de lipídios, rotulagem completa, embal agem íntegra.

MARCA: medalha de ouro ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	780	VALOR UNITARIO:	1,42
			VALOR DO SEQ. :	1.107,60

780,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Massa de milho. Entrega: pacote com 500g, rotulagem completa, embalagem íntegr a.

MARCA: bonomilho ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	8,56
			VALOR DO SEQ. :	1.284,00

150,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Óleo de soja, garrafa com 900ml. Entrega: Caixa contendo 20 garrafas, , rotul agem completa, embalagem íntegra

MARCA: soya ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SUBTOTAL	:	46.047,24
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800109 PROCESSO: 23265001293202099
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 07081436/0001-00 - COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	720,00

80,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Proteína Texturizada de Soja cor escura, pacote com 1 kg do produto, rotulagem completa, embalagem íntegra.

MARCA: camil ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	180	VALOR UNITARIO:	0,88
			VALOR DO SEQ. :	158,40

180,00000 Unidade

CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Sal refinado. Entrega: fardo com 30 pacotes de 1 kg cada, rotulagem completa, embalagem íntegra.

MARCA: salmonete ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000113026

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	290	VALOR UNITARIO:	2,00
			VALOR DO SEQ. :	580,00

290,00000 Frasco

VINAGRE

Vinagre de álcool, acidez volátil: 4.0 , líquido transparente, contendo: fermentado acético de álcool, água e conservante. Entrega: garrafas plásticas com 500 ml do produto, cada, , rotulagem completa, embalagem íntegra

MARCA: folha verde ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000009032

T O T A L : 47.505,64

JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR

ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO